declaramus eos qui ante praediclam no- ' quirunlur, tamen si, diligenlia adhibila.

stram editam constitutionem habitum su-

sceperint, et post ipsius promulgationem

cupiunt profiteri, non alias ad piolossio-

nem admitlendos esse, quam l'acta inqui-

.«itione^ et servata forma in ipsa consti-

tutione praescripta ; et eorum, qui post

dictampromulgationem, eliam ignoranter,

non habita dieta inquisitione, et non .ser-

vala forma, ad professionem admissifne-

rint, professionem nullius esse rolioris et

momenti. In oblatis aulem et conversis

professionem emittenlibus, satis erit si

quoad mores et statum personarum ipsa

inqiiisitio fiat.

§ 13. Sed cum eadem ratio vigoat in

j. neciaraiio lacita professione emittenda, quae mili-

ucuae''p''òfl'-
^'"^^ '" expre.ssa,statuimus quod in quilnis-

tionii vis Ordinibus et Religionibus, neque etiam

tacita professio quorumeiimque religioso-

rum induci possit nec inducla inlelliga-

tur, nisi in receptione constitutionis for-

ma servata fuerit.

§ l'i. Si quis vero ante editam no-

s. D«ciaraiio stram coustitutionem iam tacite profes-

ìém* llfressl ^us, cxpressc cupiat profiteri, vel si quis

Jp°'"j^°"J*^^' apostala ad .suam Religionem redire vo-

diiu! .xd Reii- luerit, inquisilio et forma praescripta non
giODem. . .

ir
erit necessaria, nisi vel de moribus, statu

et qualitate personae, vel de validilate

ipsius tacitae professionis dubitatio ali-

qua oriatur.

§ 15. In iis autem qui, in locis a sua
Ociuiaiincir ji.itHa longlssime remolis degentcs, vel

r" uhn'habi'u fi'"">'m palria ab haerelicis vel inlideli-

recipienii:», qci Ijiìs misci'e oppicssa dctinetur, volueiint

cir-

niliil appareat quod eos impediat, habìles

reputandos esse.

§ 16. Quod si quis ante vel post con- Dcciaraii

slitutionem ipsam professus, ad sacros
p'„3i p,„„,„,i„

ordines vel ad lionores, gradus et digni- '""" ^''8"''">
' ^ ^ oalaliura dcte-

talcs promotus existat, et poslmodnm in cmm, .im cri-

eo natalium deleetum aat criminum in di- pati consuierii.

età constitutione nostra expressorum no-

tam, quaepriusignorabantur, delegi con-

igerit, dccernimus eum stalim, post liuius-

modi defectus notitiam habitam, non a-

lias quam iuxta formani ipsius constitu-

tionis, ad honores
,

gradus et digni-

lales, aut ad executionem sacrorum ordi-

nuin admilti debere.

§ 47. Centra criminosos vero, quo- Deci.ir;,iio qu».

rum professio eadem constitutione no-
"ì'i^iio

"

'ij,'„°"j

stra irrita declaratur, ac propterea indi- "imiuoso* prò-

cibus et cunis saecularibus procedendi

laciiltas coneeditur, tunc demum id lo-

cum habere volumus et non aliler, cum

act.is publicis eonstiterit ipsos iudices et

curiam saecularem ante susceptionem ha-

bitus de ipso crimine adversus eos accu-

sationem suseepisse vel inquisitionem in-

stituisse.

§ 18. Cclerum, quae a nobis circa re- DcLuaiio »>;

1 . . . . „
. .•. > moniales non

'igiosos viros in praeiata constitutione san- eiienjiui.

cita sunt, eanequaquam volumus ad mo-

niales nunc extendi.

i^ 10. Postremo, dum interdicimus ne

quisregularis alterius provinciae intra a- i. ueiLuno
1- 1 . • 1 1 1„„,,^ circa reccplio-

liquod monasteriuin, domum vel locum „^„ i,„spii„m

alienae provinciae, eliaMi tamquam ho- »i'«'i"'. '«-i '

spes, ci ad modicum Icmpus iccipi pos- ciae.
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sii, nisi a snpoiiore loci, iilii residebal

et a quo (iiscp.^sil, liccnliam oxpressam

in scriplis exiiilmcril, vel nisi salis cop;ni-

tus sii, id oljst'ivari volumiis non soliiin

in relijiiosis ilineranlibus ile una in nliani

provinciain, sed in iis quoque qui pro-

ficiscuntui' de uno in aliud eiusdcm pro-

vinciae nionaslerium, lain sui (juaiii alte-

rius Ordinis.

§ 20. 0"od si dicerent se ad Aposloli-

Dfchratìo Cam Sedom confugere ob gravaiiiina a

suis superionhus sibi illala, el ideo ab

ipsis superiuribus licenliam el lilteras

oblinerc non poluisse , non proplerea

ullo modo recipi valeant, nisi fide, di-

gnorum testimonio de pelila ab cis licen-

tia, el per suos superiores denegala, con-

slilerit.

§ 21. In abna vero Urbe nostra reli-

Dedaraiio giosi advenae ct peregrini de giavaminibus
'""

l'nfir sibi illalis conquerentes nullibi sine hu-
lem peregrino- i

um el adTena- ùjsmodi lillcris aul licenlia recipiendi e-
um religioso- .... ...
uni in Orbe, ruut, nisi prius ad cDngregalionem diclo-

rum cardinalium super negociis reguia-

riuni a nobis deputaloruni, vel ad suos

prolectores reniillantur, ubi, ipsis audi-

lis, prò rerum et personarum qualilale,

quid agendum sii, slatuelur.

§ 22. Reliqua autem in priori nostra

ConOrniaiio conslilulione conleuta, quae in praesenli-

bus litleris non declarantur, volumus per-

lenio- peiuo firma el valida el in suo robore per-

manere, ac ab omnibus, ad quos special,

inviolabiliter observari.

§ 23. El si quid a nohis alicui Ordini

leTOMiio qua- aut Religioni, praeter aul contra piaefa-
umcumii. con-

, ... .• • <» . -if
«ssionum de tac conslitulionis iormam, post illius e-

"'.'''*"'''* "°" ditionem, circa recipiendos extra capi-
iiliis eira ca- ' I r

tuia novilios, aul alias indultum aul con-

cessurn full, id omne ac desuper conlc-

ctas litleras prorsus revocamus el annul-

lamus, ac ad terminos piaesenlis consti-

lulionis rcducimus, et alias nemini volu-

mus suflragari.

§ 54. Decernenles sic in praemissis u-

li coosiiiulio-
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niversis et sinffuli.s per quoscumque indi- Decr,iuu..i.

re.s, ordinarms el delegalos, etiam causa-

rum sacri Palati! Apostolici auditores, ac

sanclao liomanae Ecclesiae cardinales,

sublata eis et eorum cuilibel quavi.-; ali-

ter iudicandi el interpretandi facultate, in

quavis causa et instanlia, ubique iudicari

l'I difHniri debere ; necnon irritum et

inane si secus super bis a quoquam, qua-

vis auclorilale, scienter vel ignoranter,

contigerit altenlari.

§ 25. Non obstantibus praefala el aliis ci.iiisui>« tt-

constitutionibusct ordinalionibus aposto-
"'^'""'**-

licis, necnon quorumcumque Ordinum,

tam Mendicanlium, quam non Mendican-

lium, Religionum ac monasleriorum, e-

liain enrum quae Ordinum capita dicun-

tiir, prioratuum, domorum el quorumvis

regularium locorum, iuramento, confir-

malione apostolica vel quavis fìrmitalea-

lia roboralis, stalulis, consueludinibus,

stabilimenlis^ usibus et naturis, quanto-

cumque tempore observatis, necnon fun-

dationibus eorumdem ; aliis quoque pri-

vilegiis, indultis, exemplionibus et litleris

apostolicis illis omnibus ipsorumque su-

peiioribus, generalibus vel provincialibus,

conventibus, capilulis, fratribus etperso-

nis, per quoscumque Romanos Ponlifices

praedecessores nostros ac nosmetipsos,

eliam post primam dieta? nostrae conslitu-

tionispublicationem, et prael'atam Sedem,

eliam per rnodum statuti perpetui, acinhi

et stipulali «onlractus, seu quasi, necnon

motu, scientia el poteslatis plenitudine

similibus, ac eliam consideralione, in-

luilu, conlemplalione, vtl ad inslantiam

imperaloris, regum, ducum aliorumque

principum, sanclaequc Romanae Eccle-

siae cardinalium, ac de corum co'nsilio

et assensu, eliam consistoriaiiter habito,

quomodocumque ac sub quibusvis leno-

ribi'.s el formis, necnon cum quibusvis re-

slriclivib,restilutivis,prae.servali\iì. annul-

lalivis^ derogalOiiarum derogaionis aliis-
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([Ile cITìcacioribus, cfficacissimis et insoli-

lis clausiilis, necnon irrilanlibus ci aliis

(lecrclis qiioinoilocuiiiqiie concesbis, oon-

iiiuialis et eliaiu iteratis vicibus exlensis

et moderati^, eliamsi in eis ac slatulis,

slabilimentis et fundalionibus praefalis

cavealur expre>se quod nunquam eoriim

privilegia et indiilla revocata ve! mode-

rata aut immutala inlelliganlur, nec illis

in loto vel in parte derogatum censeatur

per quascumque litteras, etiam deroga-

toriarum derogatorias, ac alias fortiores

el efllcaciores clausulas in se continen-

te:?, nisi illorum ac eliam certarum spe-

cialium litterarum aposlolicarum inde

eonfectarum vere, non autem per clausu-

las generales vel speciales idem impor-

lantes, inserto tenore, ac de simili car-

(linalium Consilio; quodque semper in

liiiinsmodi derogationibus et aliis disposi-

I ionibus censeatur apposita clausula, quod

lune demum nec aliter nec alio modo
rffectum sortiantur, cum superiorum,

capitulorum et conventuum praefatorum

ad id accedat assensus
;
quodque dero-

galiones et aliae depositiones buiusmodi

aliter elYeclum nonhabeant, nisi consisto-

rialiter laclae et per trinas distinctas lit-

teras eumdem tenorem continentes tribus

disiinctis vicibus superioribus, capitulis

el conventibus praefalis fuerintintimatae,

corumque pariter ad id expressus acce-

dat assensus, aliter vero factae viribus

et elìectu omnino careant, »c superiores,

capilula, conventus el aliae personae

P'.aefalae ad parendum illis el decrelis

(lesuper processibus, eorumque executo-

ribus el subexecutoribus, ac ipsorum man-

dalis el monilionibus minime leneantur,

scd litterarum buiusmodi cxecutionem o-

uinino impedire, nec ralione resistenliae

censuris ecclcsiasticis, eliam per ipsosexe-

culores vel subexeculores lalis, innodari

possint. Quibus omnibus, eliamsi alias de

e.s corumque totis lenoribus specialis
,
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specifica, exprcssa et individua ac de

verbo ad verbum, non autem per clausu-

las generales idem imporlanles, menlio

seu quaevis alia expressio babenda, aut

alif[ua alia exquisita l'orma ad hoc ser-

vanda foret, tenores huiusiiiodi, ac si de

verbo ad verbum insererenlur praesenti-

bus, prò sufllcienter expressis et insertis

habentes, harum serie, specialiter et ex-

presse derogamus, et quatenus effectum

praesenlium quoquo modo impedire vel

relardare vel illis obesse possent, ea om-

nino tollimus et abrogamus, ceterisque

contrariis quibuscumque.

§ 2fì. Ut autem praesentes litterae o- Forma pobii-

mnibus plenius innotescanl, mandamus
su'iui'ionls."'"*"

illas ad valvas basilicae Principis Aposto-

lorum de Urbe, el in Cancellaria aposto-

lica, necnon acie Campi Floraepublicari,

carumque exempla de more affigi, volu-

musque el decernimus ut ipsarum prae-

senlium exempla, eliam impressa, manu-

que notarli, eie.

Nulli ergo, etc. sancuo pf«.

Datura Romae in Monte Quirinali, anno
"'''*

Incarnationis dominicae millesimo quin-

genlesimo octuagesimo oclavo, duodeci-

110 kalendas novembris, ponlillcalus no-

-Iri armo iv

CXIII.

ntfoì'malio Curìac almae Urbis gubcìiia-

(oris quoatl cmisas civiles.

Sixtns Papa V , motu proprio , etc.

In sublimi beali Peiri Sede, meritis li- Esorjiutr

cet imparibus, superna dispositione con-

slituti, agrique dominici curae praepositi,

id inler alia nostri muneris esse cogno-

i lurisdictiùiKMii et faculliites huius guberna-

loris vide in constital. ix Leon X El si, pio,

luin. v, iiig. Gli, ubi eas ijlene libi indicavi.
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scimiis, ut sinpiila ciira omncs pi'adiiscl

hominiiiii coniiilioncs deformala ac de-

pravata, piovidenliae nostrae minislerio

corrigaiinis ci reformemup, praescrlim

in Iribunaliljus almac Urbis nostrae, in

qiiilais omnis iiiris ratio exigit ut iudices

priinum studiosa vigilantia, manuumniun-

ditia et ordinala iuris scicnlia sint aliis

praestantiorcs; notarii quoque ad conscri-

bcndum acta depulali, niandalariiquc et

alii ministri, vilaehoncslate, operosa suf-

ficicntia, moderata mercedis exaclione,

coni passivaijuc erga pauperes benigni-

lale sint admodum ornali , liligantesquc

demum et eorum procuratores, ultimum

omnipotenlis Dei iudicium praecogitan-

les, a perniciosis sublilitalibus, subter-

l'ugiis, intricaiionibus et extorsionibus se

abstineant, ut deformibus omnibus subla-

tis, honesla sint omnia, et prava tran-

seant in directa^ ac iusetiuslilia sabibri-

ler et aequa lance, ac "minoribus quam

fieri potest dispendiis , unicuique mini-

stretur.

§ 1. Nos tamen, quia humanarum vi-

Mari»nus Par- rium fincs oxcederc non valemus, lanla-

lu'fùiie'rL^or q"G est aposlobci officii negociorum mo-
5uae Cu- ]g5 ^^ circa singula per nos ipsos eius-

eformalio- ' o r r

edidii. dem officii debilum exolvere non possu-

raus, plurimum in Domino laelati sumus

quod venerabilis frater nosler Marianus
j

Parbenedictus episcopus Marturanensis

et diclae Urbis nostrae eiusque distri-

ctus generalis gubernator, et vice-came-

rarius a nobis deputalus, buie nostrae

sollicitudini respondens, Deique timore et

virtutis ac iustitiae zelo duclus, diversos

abusus, quos in suo tribunali irrepsisse

cognovit, (oliere, et aliis, quae inde ir-

repere poluissenl, occurrere cupiens, se-

quentem suae Curiae refornialionem

circa causas civiles edidit, nobisque por-

rexit.

§ 2. Et ideo, cupientes reformationem

liuiusmodi accurate et debita circuni-
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speclione absolvi, dilecto fdio nostro Hie- <;"iiin»iis «a»-

., • . r> j- !• lliMios eatn ite

ronymo Sanclae Mariac m (-osmedm dia- „,andaio Paiiae

cono caidinali Mittliaeio nuneupato, viro
ji^j^i"""

'

vitae integiilale, blterarum scientia, lon-

gaque reium el Romanae Curiae expe-

rientia insigni, dedimus in mandatis ut

camdem rel'onnalionem diligenter exami-

naret, supplerel et corrigeret; et ille, ma-

ture omnibus visis sigillatimque exami-

natis, nonnulla explanavit, nonnullaque

etiam emendavil el addidii, extremamque

dictaereformationi manum adhibuit, no-

bisque exhibuit, eiusque tenor talis est,

videlicet.

Sequitur Rcformatio.

§ 3. Dominus locumtenens civilis gu- Reformaiio «o-

bernaloris almae Urbis prò tempore exi- neniiscausàVum

stenlis, unus dumtaxat in luluruni sit,
ci^Hiumquaui».

iegum scientia vitaeque probitate el Ro-

manae Curiae experienlia insignis, el ex

loco qui ab Urbe disici per quadraginta

milliaria oriundus. Qui omnes causas ci-

viles, lam commissarias, iuxta formam

commissionum, quam ordinaria? vel alias

in ipso tribunali inlroducendas, iuxta suas

fiicultates, cognoscat, terminet ctdecidat.

§ 4. Audienliam lerminorum, prò qui- Amiiemia» ho-

1 i-.- . .1, . .• fa ei luco,

bus litigantes prò certa bora citati non

sint, in sala palati! gubernatcris, circa

horamvigesimam, pio tribunali sedendo,

leneat.

§ 5. lus reddat singulis diebus, excep- oietus leria-

tis fcslivis de pracceplo aut consuetudine
'"*'

almae Urbis, necnon diebus coronalicnis

Ponlificis vivenlis, ingrcssusgubernatoi-is,

iovis, lunae et marlis immediale ante Ci-

neres, ac ipsius diei Cinerum, lotiuslleb-

domadae Sanclae, Commcmorationisque

defunclorum et vigiliaeNalivitatis Domini.

§ 6. Significaliones per viam recursus SigniDcationi.

concedendas semper concedal cum clau- cursùi°°"

""

sula non tamen in conlumaciam.

§ 7. In causis ordinariis vel via ordi- tausis ordì-

naria inli'oducendis,. elianisi ad probalio-
"""*'
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neiu producantur cedulae, ima ci instru-

menta obligationum camoralium, non re-

laxel mandata cxecutiva (si lespeclu sum-

mae vel valoris rei, de qua agitar, dictae

causae sint appellabiles), nisi elapsis de-

cem*dicbus datis ad appellandum, et

servalis soliti? lerniinis ad docendum de

legitima appellaiioneet eius legitimapro-

secutione, et conslito sibi de rs iudicata.

§ 8. Suspecius post litem contestatam

suspectis de vel prò contestata liabilam, allegari non
'"'^*

possit, nisi a principalibusmet vel eorum

procuratoribus ad id speciale mandatum

habentibus, et ex certa causa per eos in

aclis specificata et iurata, a gubernatore

prò legitima approbala.

§ 9. Ab eius sententiis definìtivis ap-

Appeiiaiione pellctur ad Sanctissimum in causis appel-

li recursu,
labilibus ; in aliis vero non appellabilibus,

et in quibus de iure recursus datur, re-

curratur ad gubernatorem, qui causas

liuiusmoili recursus, per seipsum vel alium

ab eo deputandum, iuxta suas facultates

expediat.

§ '10. Quidoputandiis lamin ipsis cau-

ladica depu- sis rccursus, quani in illis in quibus in

ai^o a guberna-
1^^^^-, Jq^iìhì locuniteoentis, uti suspecti

recusati, a gubernatore deputabitur; el

in causis quoque commissariis, in quibus

ex rescripto signaturae a gubernatore

similiter deputabitur, ea dumtaxat emo-

lumenta recipiat, quae, ut mox dicetur,

dominus locumtenens recipere poterit, et

nihil penitus ultra, sub poenis eis indictis.

Recursus, ut sopra, ad gubernatorem a

locumtenentis decretis et sententiis pe-

tendi, infia decem dies dumtaxat peti

debeant, et tunc executionem non retar-

dent , usquequo gubernator huiusmodi

recursus non admiserit.

§ 11. Sportulas dom. iocumtenensnon

Sporiolis, ha- recipiat nisi in illis causis commissariis
biiationc. sala-

lajj-i.jpn quac auclorilate ordinaria a prin-
tio el eniolu-

. .
1

.

r

Dieniii, cipio ab co cognosci non potuissent; m
quibus circa quanlitalcm servet taxam
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lelicis recordationis Pii Papae IV; in ce-

teris vero causis quibuscumque sportu-

ias nullo modo accipiat, etiam a sponle

ilantibus, sed earum loco, ultra comnio-

dam habilationem, quam in dicto palatio

prò se suisqueservientibushabere debeat,

el ultra scutaauri in auroquinque, a quo-

libet ex duobus notariis causarum civilium

buius Curiae, ipsi tantum domino locum-

tenenti quolibet mense, in eius principio,

solvenda, percipere possit iulium unum
prò singulis infrascriplis expeditionibus;

videlicet, prò quolibet mandato executivo,

non tamen in contumaciam, prò quolibet

arresto in carceribus, mandato de exear-

cerando, significatione dotali, aut vigore

termini, aut in vini litis pendentiae, aut

iitis fmitae, aut stante deposito vel nega-

tione, aut data cautione de stando iuri,

et iudicalum solvendo concessa; et etiam

prò qualibet citatione vel inhibitione, vi-

gore commissionis, aut extra curiam de-

creta : dummodo in quolibet ipsorum ca-

suuni agalur de re vel summa sculorum

auri septem, qui constituunt iulios sep-

tuaginta septem.

§ 12. Alioquin praedictus dominus Locun.ten.ii-

iu lex poenas in Pii Papae IV consti- ''» "°'""°'-

lutioaede reformatione tribunalium con-

tcatas, iucurrat.

§ 13. Notarli teneant, intus vel insta Noiariaiumn

dictum palatium, eorum ofticia separata
""'

et in locis itadislantibus, ut colliligantium

lumultus nuUum aflerre possit impedi-

mentum.

§ 14. In causis tribunalis, ncque officio Procar»iio-

procuratoris vel soUicitatoris fungantur, "eVdlcia!"

'°~

ncque alio quovis modo se intromiltant.

§ 15. In eorum mercedibus recipiendis laiae otser-

servent omnino taxam Pii Papae IV ;

""'"'

quia in ea omissus est casus examin.is te-

stium super arliculis absque inlerrogalo-

riis, ideo tali casu nolani recipianl prò

buiusmodi cxamine cuiuslibet teslis, bo-

nonenos odo usque ad scula decem, et

A
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honononop (iocpm usquoi-ad «cula viginti,

ci bononenos fiuindeciiii usquc ad quam-

cumquc ?iimmani, ol non ultra. -

§ 16. Cilaliones ol alias mandatarioium
ciuiionibns

gj cursoruni relationes niillatoniis inactis

apponanl, nisi ciiri^ores el niandalarii ea?

in carlulis octavac j^artis l'olii prius siib-

scripserinl, el supia subscripliones no-

mcn nolani causac apposilnm fucrit.

Cilaliones et alios actus prò aliquo vel

conlra aliquem non recipiant, nisi tam

acloris quam rei nomen cum cognomine

aul exercilii liabilationisquc designalione

specifice in eis exprimatur.

Cilaliones ad videndiim mandar! con-

signari pignora non recipiant, nisi appo-

sitiim sii etiani ad videndum mandari

subhaslari.

§ 17. Manualia citaliónum ci manualia
""""''''"'• prolestationum separalim et distincte le-

neanl.

§ 18. Expeditionum libros diios babeant,
Eifeiiiioiium J0 quorum uno distincle et ordinatim

adnolare debeant omnes significaliones

per viani recursus concedendas, cum ex-

pressione nominis rolliliganliuni, et cu-

riarum a qiiibus dominus locumlenens

recursus iuxla suas lacullates concedei,

ac eliam summae vel valoris rei de qua

agilur, necnon el omnia sequestra et mo-

nitoria, ex qnavis causa decernenda ; in

altero autem adnolare debeant omnia

mandata execuliva, non taraen in conlu-

rnaciam, el omnia arresta, mandala de

excarcerando, significaliones dotales, aut

vigore termini, aul in vini lilis pendentis

aul lilis finilae, aut stante deposito vel

negalione, aul data cautione de stando

iuri, el iudicatum solvendo concessas, el

omnes ciiationes vel inbibitiones vigore

commissionis aut extra curiam decrelas;

dummodo in quolibel ipsorum casuum

agalur de re vel summa sculorum «uri

seplem.

§ 19. Lislasexpensavum nonconficiani,
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ncque prontcrea mcrcedem aliquam, eliam Kj|icns«rum

... . . . . . laialioue,

a .sponle danlibus, recipiant, nisi pracvio

domini locumteiientis decreto el eiusdcm

subscriptione in calce citaliónum, ad vi-

dendum taxari oxpensas, apponenda.

§ 20. Examen Inslium scribere possinl F,«-niiii(! ic.-

duo lanlum notarli prò quolibel officio,"""''

quos gubernalor pio tempore approbave-

rit, el non alii.

§ 21. Decreta aliqua ex seipsis nolani """'''•

non conficiant, sed cilaliones omnes do-

mino lócumlenenli in audienlia publicc

leganl, ab coque decreta sumant, el de-

inde in aclis apponant.

S 22. Mandala susnicionis fusae seri- "•""'"'«'"«p'-
5 ..'.,., t'ouis tosse,

bere nequeanl, nisi prius domino locum-

lenenli iura pioducla vel probaia oslcn-

derinl, illeque poslea mandala decreveril.

S 23. luramenla susnicionis fusrae ab luramemissn-
o .

^

i ^
^ spicionis,

aliis quam principalibusmel vel personis

ad id speciale mandalum babenlibus non

recipiant.

§ 24. Sequestra non scribant, etiam in scquesiru,

causis mercedum, nisi in executionem

mandalorum servalis servandis relaxato-

rum, vel nisi dodo de credilo, etiam ex-

traiudicialiter, arbitrio domini locumte-

néntis, iuraloque de dilapidalione aulfu-

gac suspicione.

§ 25. Advocatos, procuralores el solli- Fideinssioni-

cilalores prò lìdeiussionibus occasione li-

lium dandis nullo modo recipiant.

§ 26. Significaliones per viam recursus sieniscnio-

concedendas con scribant, nisi cum clan- '

"''

sula non fame» in contumaciam. Alias

vero significaliones non scribant nisi vi-

gore termini, aul nisi produciis iuribus

vel probalionibus super solutione, aut

nisi stante pendentia lilis, sive lite finito,

vel nisi data cautione de stando iuri et

iudicatum solvendo, quando essent rela-

xala mandala suspicioni'^ fugae, prò asse-

curalione iudicii, aul nisi stante negatio-

ne conlra mandala in contumaciam re-

laxata.
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§ 27. Responsiones ad articulos et iu-

ramenla super partilis decisivis, corani

domino locunilenenle tantum recipere

possint et debeant, nisi ipse aliter decre-

verit, ex causa infirmitalis aut allerius

legitimi impedimenti coUitigantium.

§ '28. Quicumqiie exnotariis sive actua-

riis in eorum offìciis scribentibus in ali-

quo praemissorum contravenerit, prò qua-

libetvicepoenamscut. xxv, aliasque poe-

nas pecuniarias et corporis afflictivas, prò

modo excessus a gubernatore arbitrandas,

incurrat, damnaque et interesse parlibus

reficere cogatur.

§ 29. Mandatari! huius curiae citatio-

nes et alias relationes in scriptis dura-

laxat referre debeant, exprimendo an

personaliter vel domi copia dimissa vel

affixa, et an ad statini vel ad hodie per

lotam seu ad primam vel aliani dieni

fecerint.

Citationes, intimationes etc. persona-

liter aut domi dimissa copia, non exe-

quanlur, post secundam horam noclis;

per affixioneni autem, non nisi de die;

et lune in relationibus exprimant fecisse

de die^ dimissa copia affixa in tali loco.

' In citationibus, tam actoris quam rei,

nomen cum cognomine, vel cum exercitii

habitalionisque designalione exprimant.

In citationibus ad videndum mandari

consignari pignora, apponantetiam: et vi-

dendum mandari siibhastari.

§ 30. In eorum mcrcedibus recipiendis

- servent eorum taxas; ultra quas, ctiam

asponle dantibus, nihilomnino accipianl.

§ 31. Pignora omnia ab execuloribus

quibuscumqiie eis consignanda, ordinatini

singulariler adnotare debeant in eorum

libris, exprimendo rerum qualitales et

quanlitales, et nomen executoris et coUi-

tigantium. Pignora subhastanda, publice,

in loco comniodo, ad id per gubornalorem

deputando, tenere debeant, a die quo
recepcrinl mandala de subhaslando, us-
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quequo receperint mandala de delibe-

rando. Oblaliones recipiendas adnotare

debeant in eorum libris, cum apposilione

anni, mensis et dici, ac expressione no-

minis, cognominis exerciliique et habita-

tionis offerentium. Non recipiant oblalio-

nes cuiuscumque oftìcialis huius curiae

nec eis servienlium, ncque mandatarii

affiniuni vel consanguineorum usque ad

lertium graduai.

§ 32. Quicumque in aliquo praemisso- Eoruradem

, coiitraTenieatl-

rum contravenerit, poenam scutorum ne- um poenis,

cem prò qualibet vice, aliasque poenas

pecuniarias et corporis afflictivas, priva-

lionisque ofQcii, prò modo excessus a gu-

bernatore arbitrandas, incurrat, damna-

que et interesse parlibus reflcere com-

pellatur.

S 33. Procuratores non possint actua- Rt-'T"»''»-
"^ ^ ne procuralo—

liter exis;ere nomine suoruni principalium, rum ''" ei*-

^ TT 1 1 • cliones,

etiam ab Urbe absentium,et vigore man-

datorum ad exigendum, aliqua bona,res

et pecunias a quavis persona, in causis

et negociis ipsius tribunalis, nisi praevio

gubernatoris decreto, gratis desuper in-

terponendo. Et qui contravenerit, officio

procuratoris omnino privelur, poenam-

que pecuniariani, gubernatoris arbitrio,

solvat.

§ 34. Execulores cuiuscumque Curiae Eiecmorum-

mandala huius tribunalis exequenles, ni- T»t

"'

*

liil ultra eorum taxam, etiam a spente

.ianlibus, recipiant, et nisi post factam

Gxecutioneni sive capturam.

§ 35. Mandata civilia non cxequantur e«cuiìv

de nocte neque de die festivo, nisi sint

i
suspicionis fugae.

Cauliones in executione mandalorum

nuliatenus recipiant, sed executiones rea-

liler vel personaliter, prout in mandatis

conlinelur, exequantur; pignoraque ba-

roncello huius Curiae infra biduum con-

sigoent, dcscribique facianlin hhro, quem
praefatus baroncellus ad id speciaiilcr te-

nere, in coque adnolare, dcbeal qualitales

I

liusque
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et qiianlilalo? rerum silii consignalaruni,

et nomcn cxecutoris consignanlis.

§ 30.* Rcsliliiat qiiilibel cxcculorum

risnoramquo- pi'acJiclorum cxcculioncs sive bona in

i.'""
'«s'ii"-

cxcciilionc capta gi-atis, quotiescumquc

dominus lociimtcnons mandaverit.

§37. Quicumque in pracinissisconlra-

cnniravenicn- vcnerit, officio SUO privclur, ol prò modo
lium poenis.

gxccj^sus corporaliLus poenis, t^ubernaloris

arbitrio plcctatur, damnaque et inleicsse

partibus reficere cogatur. Pro quibus da-

mnis et interesse quilibot baroncellus

cuiuscumque curiae prò suis executoribus

ci birruariis obligalus sii.

§ 38. Nos itaque, volcntcs reformalio-

coniìrmaiio nem huiusmodi, tum maximo labore et

^i^s reformn-
^^^^ inalura discussione, ad imblicam ma-

xime colliliganlium uldilalem, Iribuna-

lisque dictae Urbis gubernaloris dircclìo-

nem, ut praefertur, digcslam, perpetuo

inviolabiliterque observari; motu proprio

et ex certa nostra scientia, deque aposto-

licae potestatis plenitudine, pracdiclam

reformalionem omniaque et singula inea

contenta, tenore praesentium, aiictorilate

apostolica confirmamus et approbamus.

Quinimmo eamdem reformalionem in ea-

(juc contenta quaecumque, motu et au-

ctorilate praedictisnos de novo statuimus,

decernimus et ordinamus; et per praefa-

tum nostrum et prò tempore existentem

Urbis gubernatorem eiusquc in civilibus

locumtenentem ac procuratores, notarios,

mandatario?, litigantes, executoresque sive

birruarios et alios quoscumquc, exaclis-

sime perpetuoque servari praecipimus et

mandamus, poenasque in dieta reforma-

tione apposilas de novo conlravenienlibus

quibuscumque, et proqualibet vice, appo-

ninius et inlligimus.

§ 39. D^cernentes omnia quac conira

ciaosuia diclae rel'ormationis formam et tenorem,
''""

decreta, acta et gesta fuerint, nulla, in-

valida et extorla ci subreplilia, nullius-

que roboris et momeuti l'ore el censeri,
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neminique proplerea sulTragari posse ve!

debere. Et ita, per quoscumque iudices et

commissarios, quavis auclorilate lungcn-

les, ctiam S. Pi. E. cardinalcs et causa-

rum Palali i Apostolici auditores, in quavia

causa et inslantia, sublaia eis et eorum

cuilibet quavis aliler iudicandi et inter-

pretandi l'acullate et auclorilate, iudicari

et defmiri debere; irritum quoque el

inane quic([uid secus super bis a quocjuam,

quavis auclorilate, scienter vel ignoranler,

conligeril atteniari.

§ 40. Non obslantibus conslilulionibus ciausuue de-

ci ordinalionibus aposlolicis, ac .slylo,
"^' """

consuetudine ac quocumque temporis

cursu, eliam immemorabili, roboralis;

privilegiis el indultis, tani ipsi tribunali

Urbis gubernaloris, vel ipsis gubernato-

ribus et loeumtenenlibus, quam notariis,

mandalariis eorumque collegio el colle-

giis aliisque quibuscumque personis, qua-

cumque generali vel speciali nota el ex-

pressione dignis, et quomodocumque el

qualilercumque privilegiatis, eliam motu,

scientia et potestatis plenitudine similibus,

eliam consislorialiter, sub quibuscumque

tenoribus et Ibrrais, et cuni quibusvis,

eliam derogaloriarum derogaloriis, aliis-

_que efficacioribus el insolilis clausulis,

irritanlibusque et aliis decrelis, in genere

vel in specie et alias quomodolibet, eliam

per nos, concessis, approbatis et innova-

tis; quibus omnibus, etiamsi, prò illorum

sufficienli derogalione, de illis eorumque

lotis lenoribus specialis, specifica, indi-

vidua et expressa ac de verbo ad verbum,

non auleni per clausulas generales idem

imporlanles, mentio seu quaevis alia ex-

pressio habenda aul aliqua exquisila forma

ad boc sei'vandaforet, tenores buiusuiodi

praesenli prò sulllcienler expressis ha-

bentes, illis alias in suo robore perman-

suris, bac vice dumtaxat, specialiler et

expresse derogamus ; et quibuslibet aliis

privilegiis, indultis el lilleris aposlolicis.
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gcnoralibiis voi spccialibus, quoruincum-

que tenorum exislant, per quae, praesenti

non expressa vel lotaliter non inserta,

elìecfns illius impediri valeal quoniodo-

libet vel diferri, et de quibus quorumquc

[otis lenoribus specifica, individua et ex-

pressa, ac de verbo ad verbum, babenda

esset raentio specialis, ceterisquc contra-

riis quibuscumque.

§ Ai. Utautem praesens motus proprius

lussio pubii- ad omnium noliliam deducatur, ac ut o-

nmes, quorum interest ac interesse poterli,

afficial, volumus et mandamus illius co-

piam in Cancellariae Apostolicae , seu

Curiae reverendissimi Urbis gubernatoris

valvis, ac in acie Campi Florae affigi, et

ibi relieta eius copia, aliquandiu detineri.

§ 42. Volumus item quod praesenlis

«i:iniura sola inotus proprii sola signatura sufficiat, et
fufficit.

ubique fidem faciat, in iudicio et extra,

regula quacumque contraria non obstante:

§ 43. Quodque eius transumptis, nota-

Fides Iran- l'ii publici mauu subscrjptis et alicuius
sumpiorum. persoHae in ecclesiastica dignitate consti-

tutae sigillo signatis, piena et indubitata

fìdes, eaque prorsus adbibeatur, in iudi-

cio et extra, quae praesenti adbibcretur

si foret exhibitus vel ostensus.

Pipie lubsc. Fiat, molu proprio. F.

Et cum absolutione a censuris, ad if-

cunsoiarum fcctum, clc, Ci dc confiriiiatione, appro-
repeiiiio.

batione, statuto, ordinaiione, praecepto,

mandato, inflictione, decretis, deroga-

tione, vobinlate aliisque praemissis, quae

bic prò suflicienter repetitis ad partem

babentur, in forma gratiosa latissime

cxtendentes, et cum opportuna, si videbi-

lur, iudicum execulorum deputatone,

qui assistant, eie,, cum potestate citandi,

eie:, inhibendi,aggravandi, e/c, invocato,

clc. saecularis, ac derogalione diaetarum,

non tamen triuin, etiam latissime exten-

dendi. Et si videbitur litteras desuper

etiam per breve S. V. clc, inpraemisso-

rum omnium et singvilorum, etiam qua-
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litate, invocatione, denominationc nuncu-

patis annexis, aliorumque necessariorum

malori et verlori specificalione et expres-

sione cxpediii possit, eie, simul vel ad

partem, etiam in una, non farla mentione

de alia vel aliisexpedicndis, p/c. Fiat. F.

Anno a nativilate Domini mdlxxxvii, in-

diclione xv, die vero i, mensis decem.,

pontificatus Sanctiss. in Cbristo Patris et

D. N. D. Sixli, divina providenlia Papae

V, anno eiusterlio, supradictaelitleraein

valvis Cancellariae Apostolicae et Curiae

reverendissimi d. Urbis gubernatoris et

in acie Campi Florae ailìxae, lectae et

publicalae fuerunl, iuxla formam illarum.

Alex. Parabiarm, Mar}. Curs.

Pubi, die 1 dee. 1587, pontil'. anno ni.

exiv.

lììdidgcnliarum elargilio prò qmwmdam
chrislianorum impcralorum numis-

mala geslcaiUbm, atit ecclesias, uhi ea

asservantur, visUanlibns, et pia opera

Me expressa exercenlibus.

Sixtns episcopns, servns servoram Dei,

ad perpetnam rei memoriam.

Laudamus viros gioriosos, cbristianos Pro<i.miam.

praeserlim imperatores, in iis quae, prò

Christiana religione tuenda et propaganda,

pie ac praeclare gesserunt, dum pietatis

zelo, virtutis magnitudine et imperii ma-

iestate vere augusti, eiusdem rciigionis,

quam omnibus genlibus omnibusque na-

tionibus Deus voiuit apostolicis vocibus

praedicari, cullum tolis in Cbristo visce-

ribus amplexi, usquc adeo suis quisque

temporibus de hac SaciosanctaSede, cui,

auctore Domino, licci immeriti, praesi-

d(Mnus, egregie promereri sluduerunt, ut

vera et ortbodoxa fides, ex apostolico hoc

fonte dlmanans, lune eorum ope et pa-

trocinio munita, propulsatis hostium op-
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pugnatlonibus, lotoTerrarum orbe dill'usa

llorerel, omnisque lingua confiteretur,

quoniaiiiDomimis lesus Glirislus in gloria

est Dei Palris. Eorum sane ipsonun, quos

consliluit Dominus propugnalorcs et de-

fensores Ecclesiae suae, illustria pie rec-

leque faclorum exempla, ad omnem glo-

riam insignia, imitationisque studio di-

gnissima, ac merita praeclara, cum semper

prò grati in eos animi testatione et offi-

cio commemorare debemns ; tum, hoc

potissimum tempore, quo nobis eorum

mcmoriam renovandi mirifica divinitus

oblata est occasio, id impensius facien-

dum arbitramur.

§ i. Nam,cum ab ipso nostri pontifìca-

in r«sim»- lus initio, ad cxomandam novis aedificiis
ioae bisili- • . -il- il-

uieraneu- Lateranensem praecipue basiticam, nutfis

is, numismata
pai^entes impcnsis, animum adiicissemus,

lutmplura im- 1 ' ' '

eritoram re- efTectum cst, noD obscura divinae volun-
erla focrunl, . . .„ . , !• i-

ioorum nomina latis significatioHe, Ut demolicndis qui-

iiVMrref^run- bu^dam aulae Lateranensis pervetustis ac

ur.TideiJcei. pene coUabentibus parietibus, complura